Gabinete do Senador CONFÚCIO MOURA

REQUERIMENTO N˚         DE           - CT-Covid19

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e do

art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de

audiência pública, com o objetivo de debater a situação das organizações

da sociedade civil durante a pandemia e o PL 4113/2020:

 Proponho para a audiência a presença dos seguintes convidados:

1. O Senhor Mauri Cruz, Diretoria Executiva da ABONG;

2. A Senhora Dra Lilian Oliveira de Azevedo Almeida -Procuradora

Municipal de Salvador;

3. A Senhora Dra Lais Figueiredo Lopes, Advogada especialista em

terceiro setor e consultora jurídica da Plataforma MROSC.

Sala da Comissão, 12 de abril de 2021.

Senador Confúcio Moura

(MDB - RO)

S
F

/
2

1
1

5
5

.
0

7
4

4
3

-
1

1

00046/2021
REQ